Karlstad StB, Västerås LB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

Ad Humanissimum Dn. BONELIUM,  
 bona vera

<sup>89</sup> Distichon annum 1652 exhibens

Ex praesenti Aureo Clinodio  
DAVIDICO  
Congerentem.

*Nam Bona discamus, Bona ne pertranseat aetas,  
Nec Bona tam sequitur quam Bona prima fuit.  
Hinc Bona rite legis, queis non praestantius ullam,  
Dum sacris animum pascis adusque Bonis.*  
5 *Haec Bona non fures, non invidiosa vetustas  
Abstulerint; nec Mors, nec necat unda fluens.  
Quae Bona dum quaeris κειμήλια, docte BONELLI,  
Judice me Gazas colligis inde Bonas.*  
10 *Hinc Bona vota Boni merito fundamus Amici,  
Ut κλήρον capiat Spes tua sancta Bonum.*

Gratulabundus sc.  
JOHANNES MEGALINUS.

6. Adr: Laurentius Erici Bonelius – Aut: Johannes Stephani Berg (cf. 5)

Karlstad StB, Västerås LB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

Qui cupis Aetherei libamina dulcia fontis,  
Humoresque ejus manantes noscere gustu;  
Sis constans: Rerum sacrarum volve statuta;  
Haec pietate docent rectam traducere vitam;  
5 Et permagna piis Musis haec commoda praestant.

Amoris et honoris E. app.  
JOHANNES STEPHANI **BERG** /  
Nericia Svecus.

7. Adr: Maria Brandskyld – Aut: Erlandus J. Hiärne (Querelae lugubres in /.../ beatum obitum /.../ Mariae Brandskyld /.../ Magni Brandskyld, haereditarij in Gildßholm, etc. per Ingriam revisoris /.../ filiulae /.../ quae /.../ die 26. Octobris, anno 1651. Neoviae nata esset; ibidem /.../ 5. et 6. Januarij, anno 1652. denata, ac anno eodem die <> Maji sepulchro, quod est in templo Neoviensi, /.../ concredata est; scripta a condolentibus. Dorpati Livonorum, 1652: J. Vogel) SKB, [Tartu UB]

EPICEDIUM

*Memorare Novissima.*

Heu, Clotho, nimium soevis! cur stamina vitae  
Abrumpis? cur nunc tristia secla<sup>90</sup> moves?  
Proh! nihil humanis certum promittere rebus,  
Fata minis cupiunt concita poene tuis.  
5 Seu pauper fuerit, seu claro stemmate natus,  
Post datur exsangvi putre cadaver humo.  
Cur sic nos homines fragili disjungimur aevo?  
Cur? Jussum est, cunctos vivere, postque mori.  
Vita caduca, fugax, fragilisque simillima bullae,  
10 In qua nil laeti, nil nisi triste viget.  
Quis non aeterna, vitam mutare caducam  
Vellet, et Aetherei vivere in axe poli;

<sup>90</sup> *secla* pro *saecula* S metri causa

Quam moerore gravi terris deperdere tempus,  
 Et plenum lachrymis incoluisse solum?  
 15 Es qui mortalis, *Memorare Novissima*: discas;  
 Perpetuo, si vis vivere, disce mori.

Contestandae condolentiae causa paucula  
 haecce adjicere voluit  
 ERLANDUS J. Hiärne /  
 Praep. et Pastor Niaeviens.